
Contacto

Teléfono +34 915898895
Fax +34 915898633
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/052 SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mecd.gob.es/giec/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa completa, y coordinación de seguridad y salud en
fase de ejecución de las obras de renovación de la cafetería del Museo Nacional del Romanticismo en
Madrid.

Procedimiento abierto simplificado con multiplicidad de criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo del Romanticismo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Palacio del Marqués de Matallana en la calle San Mateo, 13
(28004) Madrid España

Resolución de adjudicación del contrato de Servicio de dirección facultativa completa, y coordinación de seguridad y salud
en fase de ejecución de las obras de renovación de la cafetería del Museo Nacional del Romanticismo en Madrid.

http://www.mecd.gob.es/giec/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MANAGEMENT SOLUTIONS 4 CONSTRUCTION SL
NIF B88326533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MELENDEZ VALDES 41, LOCAL IZQUIERDA
(28015) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915442239
Correo Electrónico alvarosanchez@thelab-ra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.755 EUR.

Motivación

Motivación Por ser su oferta la única presentada a la licitación y cumplir con los requisitos técnicos exigidos.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00



Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el régimen de visitas a obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppG6wjCuslR9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013941064 |  2024-000859432 | Wed, 07 Aug 2024 07:50:33:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167709173260479446601160727437088131344 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppG6wjCuslR9PLkba5eRog%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


